Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение ‘ * *.
средняя общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского СоюзаИ.Г. Шабайова

ст-щыРодниковской *
•

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2022 года № 360
ст-цаРодниковская

О проведении административного контроля
по учебнымпредметам в 8-х классах

В соответствии с планомвнутришкольного контроля МАОУ СОШ № 14
им. И.Г. Шабанова на 2022-2023 учебный год, с целью обеспечения реализации
в полном объеме образовательных программ в соответствии с учебным планом,
соответствия качества подготовки учащихся установленным требованиям,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести стартовые, полугодовые, годовые административные
контрольные работы в 8-х классах по английскому языку(график прилагается).

2. Заместителю директора по УР ГЦадей JI.A. подготовить материалы
для проведения контрольных работ за 14 дней до дня проведения контрольных
работ. Предоставить информацию по результатам мониторинга в виде справки.

3. Руководствоваться при осуществлении мониторинга следующими
нормативными документами:

ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации;

образовательной программой начального общего образования.
4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 14
им. И.Г. Шабанова ?Г.Н. Андреева

Ознакомлены: С*/  Q & Л.А.Щадей
ps. Q& £&о?<я g / И .А.Туснолобова

0V. 0 $  Z&2X °  6 И/1' s  А. Г. Степченков

Приложение 1
к приказу от 01.09.2022 г. № 360

Г рафик проведения контрольных срезов по английскому языку
в 8 классах в 2022-2023 учебном году

предмет класс ФИО педагога Вид административного контроля, сроки
проведения

стартовый полугодовой годовой

Английский
язык

8 «А»
Туснолобова И. А.

26.09.2022 19.12.2022 14.04.2023
Степченков А. Г.

8 «Б»
Туснолобова И. А.

26.09.2022 19.12.2022 14.04.2023
Степченков А. Г.

Директор МАОУ СОШ № 1
им. И.Г. Шабанова Г.Н. Андреева

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза И.Г. Шабанова

ст-цыРодниковской

ПРИКАЗ

от Панреля 2023 года №  182
ст-ца Родниковская

Об итогах административного контроля в8-х классах

В соответствии с приказом МАОУ СОШ № 14 им. И.Г. Шабановаот
01.09.2022 г. № 360«0 проведении административного контроля по учебным
предметам в 8-х классах» были проведены контрольные работы по
английскому языку.

Анализ итогов входного контроля по английскому языку в 8-х классах

26.09.2022 г. (входной)
Класс ФИО

учителя
Кол-во
уч-ся в
классе

Кол-во
писавших

Кол-
вополучившихоцен

ок

Успевае
мость

100

Качество
знаний

Средний
балл

«5» «4» «3» «2»

8 «А» Туснолобова И. А. 15 14 4 8 2 0 86 4,14

Степченков А. Г. 14 13 3 8 2 0 100 85

ооо■'3-

8 «Б» Туснолобова И.А. 14 13 2 9 2 0 100 85 4

Степченков А. Г. 14 13 1 10 2 0 100 85 3,92

19.12.2022 г. (текущий)
8 «А» Туснолобова И.А. 15 14 5 7 2 0 100 86 4,21

Степченков А. Г. 14 13 3 7 3 0 100 77 4

8 «Б» Туснолобова И.А. 14 14 6 6 2 0 100 86 4.29

Степченков А. Г. 14 13 4 6 3 0 100 71 4,08

14.04.2023г. (итоговый) .. .
8 «А» Туснолобова И.А. 15 14 5 7 2 0 100 86 4,21

Степченков А. Г. 14 14 3 7 2 0 100 71 4,08

V00 Туснолобова И.А. 14 14 3 8 3 0 100 78 4

Степченков А. Г. 14 г 13 2 8 3 0 100

____

77

..... ............

3.92

. . . .  ,

В 8-х классах с годовой контрольной работой по английскому языку
справились 100% учащихся. Наблюдается положительная динамика качества
знаний учащихся 8-х классов по предмету:

- 8 «А» - 75%.
- 8 «Б» - 70,3%
На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Учителям английского языка Туснолобовой И. А., Степченкову А.Г.:
-провести работу над ошибками.
-организовать индивидуальную работу со слабо мотивированными

учащимися.
-внести коррективы в тематику повторения учебного материала.
-обратить внимание на выработку у учащихся навыка внимательного

чтения задания и выполнения его в соответствии с инструкциями.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УР Щадей JI.A.

Директор МАОУ СОШ № 14
им. И.Г. Шабанова

О знакомлены :

Г.Н. Андреева

Л.А.Щадей
А.Туснолобова

А. Г. Степченков